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SERVIZIO SANITARIO 
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 
AZIENDA PER LA TUTELA DELLA SALUTE 

 
 
 
 
 
 

 

DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE N° ____  DEL __/__/____  
 

 
PDTD n. 6821 del 09/11/2021  

 
STRUTTURA PROPONENTE: SC RICERCA E SELEZIONE DELLE RISORSE UMANE   
Dott.ssa Patrizia Sollai   
 

 

OGGETTO: Procedura comparativa ex art. 7 comma 6 d.lgs. n. 165/2001 ss.mm.ii. per il 
conferimento di n. tre incarichi di collaborazione libero-professionale, profilo Psicologo-
Psicoterapeuta in possesso di esperienza qualificata, da assegnare rispettivamente alle 
AA.SS.LL. di Olbia, Sassari e Lanusei, Piano Regionale Gioco d’Azzardo Patologico 
(G.A.P.) – codice progetto ATS 201806 – elenco ammessi / non ammessi 

 

Con la presente sottoscrizione i soggetti coinvolti nell’attività istruttoria, ciascuno per le attività e le 
responsabilità di competenza dichiarano che la stessa è corretta, completa nonché conforme alle 
risultanze degli atti d’ufficio, per l’utilità e l’opportunità degli obiettivi aziendali e per l’interesse pubblico 

Ruolo Soggetto Firma Digitale 

L’estensore 
 

Dott. Agostino Aste 
 

 

Il Responsabile del 
Procedimento 

 

La presente Determinazione prevede un impegno di spesa a carico della Azienda per la Tutela della 
Salute  

SI []                           NO [X]      DA  ASSUMERE  CON SUCCESSIVO PROVVEDIMENTO   [] 

 

La presente Determinazione è soggetta al controllo preventivo di cui di cui all’art. 41 della L.R. 24/2020 
 
                SI [ ]                           NO [X ] 
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IL DIRETTORE ad interim SC RICERCA E SELEZIONE DELLE RISORSE UMANE 
 

VISTA la Deliberazione del Direttore Generale n.1256 del 18/12/2017 con la quale è stato 
approvato il Funzionigramma relativo all’Area di Staff, all’Area Tecnica Amministrativa ed alle 
Strutture di Staff/Giuridico-Amministrative delle AA.SS.SS.LL successivamente modificata dalla 
Deliberazione del D.G. n. 238 del 14/02/2018; 
 
VISTA la Deliberazione del Direttore Generale n. 555 del 20/04/2018 recante Definizione e 
attribuzione di attività, atti e provvedimenti alle SS. CC. afferenti al Dipartimento Risorse Umane; 
 
VISTA la Deliberazione del Commissario Straordinario n° 830 del 09/11/2021 con la quale è stato 
attribuito alla Dott.ssa Patrizia Sollai l’incarico ad interim di direzione della S.C. Ricerca e 
Selezione delle Risorse Umane afferente al Dipartimento Risorse Umane; 
 
DATO ATTO che il soggetto che propone il presente atto non incorre in alcuna delle cause di 
incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di 
Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in 
capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della 
Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate; 
 
RICHIAMATO il Decreto Legislativo del 14 marzo 2013, n. 33 e ss.mm.ii. recante riordino della 
disciplina riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione 
di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni; il D.lgs. n. 196/2003 recante il Codice in 
materia di trattamento dei dati personali ed il Regolamento Europeo 679/2016 così come recepito 
dal D.lgs. n. 101/2018; 
 
VISTA la deliberazione del Direttore Generale ATS n. 1190 del 04/12/2018 di recepimento della 
nomina della dott.ssa Graziella Boi, Direttore Dipartimento Salute Mentale e Dipendenze zona Sud, 
quale referente scientifico del Progetto G.A.P.; 
 
VISTA la determinazione del Direttore ASSL Cagliari n. 185 del 12/02/2019 di recepimento delle 
risorse vincolate e di autorizzazione del Piano finanziario legato al Piano Regionale Gioco 
d’Azzardo Patologico, tese a garantire le prestazioni di prevenzione, cura e riabilitazione dei 
soggetti affetti da g.a.p.; 
 
RILEVATO che nei termini di cui all’avviso sono pervenute n. 55 domande di candidatura così 
meglio dettagliate: 
 

 
COGNOME NOME PROT. 

1 ARBA CRISTINA 287857 

2 ATZORI MICHELA 287612 

3 BARCA FABIANA 287532 

4 BELLU MARIA RITA 288059 

5 BOI BARBARA 288183 

6 CABIDDU MARIA LUISA 287362 

7 CACCIATORE CABIRIA MARIANNA 287439 

8 CALTAGIRONE SARA 287901 

9 CAMBONI MARIA VALERIA 287725 

10 CARA MARIA LAURA 287916 

11 CAU CHIARA 287854 
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12 COCCO SABRINA 287694 

13 CORGIOLU MARIA IMMACOLATA 287322 

14 COSSEDDU ELENA 288063 

15 COSTERI NICOLA 287883 

16 D'ANNA MARCO 287734 

17 FALCO FEDERICA 287842 

18 FERRAI PAOLA 288106 

19 GALLUS MATTEO 287511 

20 GARAU GIULIO 288185 

21 GARAU LUISA 287365 

22 IPPOLITO SILVIA 288207 

23 LAI JESSICA 287353 

24 LOCCI DELIA 287700 

25 LODDO ANNALISA 287946 

26 LOI GIOVANNA 287317 

27 MASALA GIOVANNA 287635 

28 MELI SARA 287742 

29 MELIS VALENTINA 287866 

30 MILIA GIUSEPPINA 287747 

31 MUDU ADRIANA 287329 

32 MURINO CARLA 287431 

33 MUSCU OFELIA 287751 

34 NEGRONI DANIELA 287327 

35 ORTU ANNALISA 288026 

36 PERSICO STEFANIA 288228 

37 PILIA CINZIA 288033 

38 PINNA VALENTINA 287623 

39 PIRAS MARIA LAURA 287913 

40 PISELLI ANITA 287793 

41 PORCU MONICA 287727 

42 PORCU VALENTINA 288246 

43 PORRU ANTONELLA 287722 

44 PUSCEDDU KATHYA 287533 

45 RIU ROBERTO 287357 

46 SABA JADRANKA LARA 287346 

47 SALIS DONATO 287571 

48 SANNA FEDERICA 287851 

49 SARRITZU LAVINIA 287536 

50 SCANU PAOLA 287688 

51 SORO ELISA 287520 

52 STANGANELLO ROBERTA 287907 

53 TINTERI MANUELA 287654 

54 VACCA SILVANA 287677 
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55 ZIZI BERNARDETTA 287887 

 
 
RILEVATO che, a seguito di apposita verifica sul possesso dei requisiti generali e specifici di cui al 
relativo Avviso, sono emerse le seguenti risultanze: 
 

 
COGNOME NOME PROT. AMMESSO/NON AMMESSO REQUISITI GENERALI E SPECIFICI 

1 ARBA CRISTINA 287857 NON AMMESSA 
ASSENZA REQUISITO GENERALE, SPECIALIZZAZIONE IN 
PSICOTERAPIA 

2 ATZORI MICHELA 287612 AMMESSA 
 

3 BARCA FABIANA 287532 NON AMMESSA ASSENZA REQUISITO SPECIFICO 1 

4 BELLU MARIA RITA 288059 AMMESSA 
 

5 BOI BARBARA 288183 AMMESSA 
 

6 CABIDDU MARIA LUISA 287362 NON AMMESSA ASSENZA REQUISITI SPECIFICI 1, 2 E 3 

7 CACCIATORE CABIRIA MARIANNA 287439 NON AMMESSA ASSENZA REQUISITO SPECIFICO 4 

8 CALTAGIRONE SARA 287901 AMMESSA 
 

9 CAMBONI MARIA VALERIA 287725 NON AMMESSA ASSENZA REQUISITO SPECIFICO 1, 2 E 4 

10 CARA MARIA LAURA 287916 NON AMMESSA ASSENZA REQUISITO SPECIFICO 4 

11 CAU CHIARA 287854 AMMESSA 
 

12 COCCO SABRINA 287694 NON AMMESSA ASSENZA REQUISITI SPECIFICI 1 E 4 

13 CORGIOLU MARIA IMMACOLATA 287322 NON AMMESSA ASSENZA REQUISITO SPECIFICO 4 

14 COSSEDDU ELENA 288063 AMMESSA 
 

15 COSTERI NICOLA 287883 AMMESSO 
 

16 D'ANNA MARCO 287734 NON AMMESSO ASSENZA REQUISITI SPECIFICI 2, 3 E 4 

17 FALCO FEDERICA 287842 AMMESSA 
 

18 FERRAI PAOLA 288106 NON AMMESSA ASSENZA REQUISITO SPECIFICO 4 

19 GALLUS MATTEO 287511 AMMESSO 
 

20 GARAU GIULIO 288185 NON AMMESSO ASSENZA REQUISITO SPECIFICO 3 

21 GARAU LUISA 287365 AMMESSA 
 

22 IPPOLITO SILVIA 288207 NON AMMESSA ASSENZA REQUISITO SPECIFICO 1 

23 LAI JESSICA 287353 NON AMMESSA 
ASSENZA REQUISITO GENERALE, SPECIALIZZAZIONE IN 
PSICOTERAPIA 

24 LOCCI DELIA 287700 AMMESSA 
 

25 LODDO ANNALISA 287946 AMMESSA 
 

26 LOI GIOVANNA 287317 AMMESSA 
 

27 MASALA GIOVANNA 287635 AMMESSA 
 

28 MELI SARA 287742 AMMESSA 
 

29 MELIS VALENTINA 287866 NON AMMESSA ASSENZA REQUISITO SPECIFICO 4 

30 MILIA GIUSEPPINA 287747 NON AMMESSA ASSENZA REQUISITI SPECIFICI 2, 3 E 4 

31 MUDU ADRIANA 287329 NON AMMESSA ASSENZA DEI REQUISITI SPECIFICI 2 

32 MURINO CARLA 287431 AMMESSA 
 

33 MUSCU OFELIA 287751 AMMESSA 
 

34 NEGRONI DANIELA 287327 AMMESSA 
 

35 ORTU ANNALISA 288026 NON AMMESSA ASSENZA REQUISITI SPECIFICI 1 E 4 

36 PERSICO STEFANIA 288228 NON AMMESSA ASSENZA REQUISITI SPECIFICI 2 E 3 

37 PILIA CINZIA 288033 AMMESSA 
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38 PINNA VALENTINA 287623 NON AMMESSA DIPENDENTE ATS 

39 PIRAS MARIA LAURA 287913 NON AMMESSA ASSENZA REQUISITI SPECIFICI 1, 2 E 3 

40 PISELLI ANITA 287793 AMMESSA 
 

41 PORCU MONICA 287727 AMMESSA 
 

42 PORCU VALENTINA 288246 AMMESSA 
 

43 PORRU ANTONELLA 287722 NON AMMESSA ASSENZA REQUISITI SPECIFICI 1, 2 E 4 

44 PUSCEDDU KATHYA 287533 AMMESSA 
 

45 RIU ROBERTO 287357 NON AMMESSO ASSENZA REQUISITO SPECIFICO 2 

46 SABA JADRANKA LARA 287346 NON AMMESSA ASSENZA REQUISITI SPECIFICI 1, 2 E 4 

47 SALIS DONATO 287571 NON AMMESSO ASSENZA REQUISITI SPECIFICI 1, 2 E 4 

48 SANNA FEDERICA 287851 AMMESSA 
 

49 SARRITZU LAVINIA 287536 NON AMMESSA ASSENZA DI TUTTI I REQUISITI SPECIFICI 

50 SCANU PAOLA 287688 NON AMMESSA ASSENZA CURRICULUM VITAE 

51 SORO ELISA 287520 NON AMMESSA ASSENZA DI TUTTI I REQUISITI SPECIFICI 

52 STANGANELLO ROBERTA 287907 AMMESSA 
 

53 TINTERI MANUELA 287654 NON AMMESSA ASSENZA REQUISITO SPECIFICO 3 

54 VACCA SILVANA 287677 NON AMMESSA ASSENZA REQUISITO SPECIFICO 2 

55 ZIZI BERNARDETTA 287887 NON AMMESSA ASSENZA REQUISITI SPECIFICI 1 E 4 

 
PRESO ATTO di quanto sopra deliberato 
 

DETERMINA 

 

DI CONSIDERARE la premessa parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 

DI AMMETTERE alla procedura comparativa indetta ai sensi dell’art. 7, comma 6, del D.lgs. 
165/2001 e ss.mm.ii. per il conferimento di n. tre incarichi di collaborazione libero-professionale, 
profilo Psicologo-Psicoterapeuta in possesso di esperienza qualificata, da assegnare 
rispettivamente alle AA.SS.LL. di Olbia, Sassari e Lanusei, nell’ambito del Piano Regionale Gioco 
d’Azzardo Patologico (G.A.P.) - codice progetto ATS 201806 - i candidati come di seguito indicati: 

 
COGNOME NOME 

1 ATZORI MICHELA 

2 BELLU MARIA RITA 

3 BOI BARBARA 

4 CALTAGIRONE SARA 

5 CAU CHIARA 

6 COSSEDDU ELENA 

7 COSTERI NICOLA 

8 FALCO  FEDERICA 

9 GALLUS MATTEO 

10 GARAU LUISA 

11 LOCCI DELIA 

12 LODDO ANNALISA 

13 LOI GIOVANNA 
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14 MASALA GIOVANNA 

15 MELI  SARA 

16 MURINO CARLA 

17 MUSCU OFELIA 

18 NEGRONI DANIELA 

19 PILIA CINZIA 

20 PISELLI ANNITA 

21 PORCU MONICA 

22 PORCU VALENTINA 

23 PUSCEDDU KATHYA 

24 SANNA FEDERICA 

25 STANGANELLO ROBERTA 

 

DI DARE ATTO che non risultano in possesso dei requisiti di cui all’Avviso Pubblico con cui è stata 
indetta la procedura comparativa in argomento e, pertanto, vanno esclusi i seguenti candidati: 
 

  COGNOME NOME  Requisiti generali e specifici 

1 ARBA CRISTINA Assenza della specializzazione In Psicoterapia 

2 BARCA FABIANA Assenza del requisito specifico 1 

3 CABIDDU MARIA LUISA Assenza dei requisiti specifici 1, 2 e 3 

4 CACCIATORE CABIRIA MARIANNA Assenza del requisito specifico 4 

5 CAMBONI MARIA VALERIA Assenza dei requisiti specifico 1, 2 e 4 

6 CARA MARIA LAURA Assenza del requisito specifico 4 

7 COCCO SABRINA Assenza dei requisiti specifici 1 e 4 

8 CORGIOLU 
MARIA 
IMMACOLATA Assenza del requisito specifico 4 

9 D'ANNA MARCO Assenza dei requisiti specifici 2, 3 e 4 

10 FERRAI PAOLA Assenza del requisito specifico 4 

11 GARAU GIULIO Assenza del requisito specifico 3 

12 IPPOLITO SILVIA Assenza del requisito specifico 1 

13 LAI  JESSICA Assenza della specializzazione In Psicoterapia 

14 MELIS VALENTINA Assenza del requisito specifico 4 

15 MILIA GIUSEPPINA Assenza dei requisiti specifici 2, 3 e 4 

16 MUDU ADRIANA Assenza dei requisiti specifici 2 

17 ORTU ANNALISA Assenza dei requisiti specifici 1 e 4 

18 PERSICO STEFANIA Assenza dei requisiti specifici 2 e 3 

19 PINNA VALENTINA Dipendente ATS 

20 PIRAS MARIA LAURA Assenza dei requisiti specifici 1, 2 e 3 

21 PORRU ANTONELLA Assenza dei requisiti specifici 1, 2 e 4 

22 RIU ROBERTO Assenza del requisito specifico 2 

23 SABA JADRANKA LARA Assenza dei requisiti specifici 1, 2 e 4 

24 SALIS DONATO Assenza dei requisiti specifici 1, 2 e 4 

25 SARRITZU LAVINIA Assenza di tutti i requisiti specifici 

26 SCANU PAOLA Assenza Curriculum 
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27 SORO ELISA Assenza di tutti i requisiti specifici 

28 TINTERI MANUELA Assenza del requisito specifico 3 

29 VACCA SILVANA Assenza del requisito specifico 2 

30 ZIZI BERNARDETTA Assenza dei requisiti specifici 1 e 4 

 

DI PRECISARE,  inoltre, che ai sensi dell’art. 5, comma 9, D.L. 95/2012, nell’eventualità che tra i 
candidati idonei all’esito della procedura comparativa in discorso vi risultino soggetti collocati in 
quiescenza, ai medesimi non potrà essere conferito l’incarico libero professionale a titolo oneroso 
fatta salva la possibilità di svolgere lo stesso a titolo gratuito; 
 
DI DARE ATTO, inoltre, che l’acquisizione delle succitate figure sarà sostenuta esclusivamente 
mediante l’utilizzo delle risorse di cui alla determinazione del Direttore ASSL Cagliari n. 185 del 
12/02/2019 di recepimento delle risorse vincolate e di autorizzazione del Piano finanziario legato al 
Piano Regionale Gioco d’Azzardo Patologico, nonche’ di cui alla determinazione R.A.S. di 
impegno di spesa n. 815 del 09/08/2018; determinazione R.A.S. di liquidazione n. 916 del 
12/09/2019; determinazione R.A.S. n. 1249 protocollo 29446 del 21/12/2020 di rifinanziamento 
delle attività progettuali; 
 
DI TRASMETTERE copia del presente atto per gli adempimenti di competenza al Dipartimento 
Salute Mentale e Dipendenze zona Sud, nonché alla SC Segreteria di Direzione Strategica, Affari 
Generali e Atti Amministrativi per la pubblicazione all’Albo Pretorio on-line dell’Azienda per la 
Tutela della Salute ATS-Sardegna.  

 
IL DIRETTORE ad interim  

SC RICERCA E SELEZIONE DELLE RISORSE UMANE    
Dott.ssa Patrizia Sollai 
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ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

Nessun allegato soggetto a pubblicazione 

 
 

ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

Nessun allegato non soggetto a pubblicazione  

 
 
 
 

 

Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line 
dell’Azienda per la Tutela della Salute dal __/__/____ al __/__/____                             
 

Delegato:__________________________ 

 

Il Direttore della SC Segreteria di Direzione Strategica, Affari Generali e Atti Amministrativi 
Affari Generali: _______________________ 
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